Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 234

От 9 сентября 2020 г. п. Копьёво

«О проведении мониторинга качества образования»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки (Рособрнадзор) от 06.05.2020 № 567 «О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019
№ 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2020 году», в связи с
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCov), а также в
целях обеспечения безопасных условий обучения и воспитания обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Приказ Управления образования № 141 от 20 мая 2020г. « О внесении

изменений в приказ Управления образования Орджоникидзевского района от 25
марта 2020г. № 91 «О проведении мониторинга качества образования» изложить в
новой редакции:

« 1. Провести Всероссийские проверочные работы проверочные работы (далее -
ВПР) а образовательных организациях Орджоникидзевского района Республики
Хакасия, реализующих программы начального общего, основного общего и
среднего общего в следующие сроки:

1.1. для обучающихся 5 класса в следующие сроки:
29.09.2020 -  по учебному предмету «Русский язык. Часть 1. Диктант»;
01.10.2020 - по учебному предмету «Математика»;
02.10.2020 - по учебному предмету «Русский язык. Часть 2»;
06.10.2020 - по учебному предмету «Окружающий мир»;

1.2. для обучающихся 6 класса в следующие сроки:
29.09.2020- по учебному предмету «Русский язык»;
01.10.2020 - по учебному предмету «Математика»;
06.10.2020 - по учебному предмету «История»;
08.10.2020 - по учебному предмету «Биология»;

1.3. для обучающихся 7 класса в следующие сроки:
22.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»;
24.09.2020 - по учебному предмету «Математика»;
29.09.2020 - по учебному предмету «История»;
01.10.2020 - по учебному предмету «Биология»;
06.10.2020 - по учебному предмету «География»;
08.10.2020 - по учебному предмету «Обществознание»;

1.4. для обучающихся 8 класса в следующие сроки:
15.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»;
17.09.2020 - по учебному предмету «Математика»;

22.09.2020 - по учебному предмету «История»;
24.09.2020 - по учебному предмету «Биология»;
29.09.2020 - по учебному предмету «География»;
01.10.2020 - по учебному предмету «Обществознание»;
06.10.2020 - по учебному предмету «Физика»;
08.10.2020 - по учебному предмету «Иностранный язык» в соответствии с
заявленным количеством дней.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. специалиста Управления

образования Никель Л.В.»
2. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. специалиста Управления

образования Никель Л.В.»

Руководитель
Управления образования
Орджоникидзевского района Е.В. Данилова